认办科函〔2015〕41号

国家认监委办公室关于组织申报2015年第一批认证认可行业标准制定计划项目的通知
各有关单位：

为充分发挥技术标准对认证认可全面深化改革工作的支撑保障作用，激发从业机构活力，我委拟于近期组织开展2015年度认证认可行业标准（以下简称认标）申报工作，现将有关事项通知如下：
一、申报范围
本次申报的重点领域包括：
1.产品认证制度建立、认证方案设计和认证实施规则编制指南；
2.能源管理体系认证需要的行业或组织要求；
3.服务认证领域技术要求；

4.在新兴服务行业（如物流、电商等）推行管理体系的指南；
5.合格评定机构人员管理的通用要求；
6.公共检验检测服务平台示范区建设要求；
7.实验室建筑安全（装修、环境等方面）标准。
除产品标准外，其余认证认可检验检测领域技术需求均可申报认标。各从业机构可根据工作需要，结合自身发展需求进行申报。
二、申报要求
1.项目申报单位应具备完成标准项目所需的技术力量，并在人、财、物等方面能够提供必要的支持。
2.申报的项目应在1-2年内完成起草工作。
三、材料报送
申报单位须报送以下申请材料：
1.《认证认可行业标准制定项目计划建议书》，每个项目填写一份，见附件1。
2.《认证认可行业标准计划项目申报汇总表》，一个单位填写1份，见附件2。已立项的省部级科研课题拟输出的标准请在备注中注明课题来源及编号。
3.标准草案。应能反映标准的基本结构和主要内容。
4.上述材料请各单位于2015年4月30日前以公文形式寄送联系人，同时发送电子文本至联系人邮箱。
报送地址：北京市朝阳区朝外大街甲10号中认大厦
联系人：中国认证认可协会办公室 李爽
联系电话：010-65994435

邮编：100020
电子邮箱：lis@ccaa.gov.cn、RBRZHB@126.com(同时发送)。
附件：1.认证认可行业标准制定项目计划建议书
2.认证认可行业标准计划项目申报汇总表
国家认监委办公室
2015年3月30日
附件1
认证认可行业标准制定计划项目建议书
（试行）

	2014年度（第二批）

	一、基本信息

	项目名称

	标准分类

	制（修）订
	□制定
	□修订
	代替的标准号

	与国际标准和国外先进标准一致性程度情况
	□等同
□修改
□非等效
	标准号

	英文名称

	中文名称

	有关说明

	项目负责单位

	项目负责人
（签名）
	年   月   日

	项目负责人
联系方式
	办公电话

	传真

	移动电话

	电子邮箱

	项目预计完成时间
	年   月   日

	二、项目的目的、意义

	三、项目与国内外相关标准、文献的关系

	四、主要技术内容、阶段性工作安排以及预期的目标

	五、准备工作情况和已具备的资源

	六、项目承担单位、人员及任务、分工

	单位
	姓名
	职务/职称
	专业特长
	任务、分工

	七、经费预算

	科目
	金额（万元）
	测算依据及说明

附件2
认证认可行业标准计划项目申请汇总表
机构名称：（盖章）
联系人：           电话：              电子邮件：
	序号
	项目名称
	是否对应通知中
重点领域
（列明重点领域编号）
	是否采用国际标准或国外先进标准
（请列明标准号）
	拟完成时间
	备注

抄送：本委：委领导，存档（2）。
国家认监委办公室　 　                        2015年4月2日印发

PAGE
— 8 —